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	УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель председателя конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар, начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар

_________________И.А.Косинкова


ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК 
№ 58/3 от 27.11.2018
на участие в конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования город Краснодар

г. Краснодар					         			  	        ул. Красная,122
              	        каб. 527, 10-17   
  
1. Организатор конкурса: Управление торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар 
2. Состав конкурсной комиссии:	

	
		Косинкова 
Ирина Алексеевна
	-
	начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя конкурсной комиссии

	
Третьяк 
Вера Александровна

	
-
	
помощник члена комитета городской Думы Краснодара Н.И.Альшевой по вопросам законности, правопорядка и правовой защиты граждан, заместителя председателя конкурсной комиссии 


	Васильева
Марина Евгеньевна
	-
	главный специалист отдела развития нестационарной торговли управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар, секретарь конкурсной комиссии


	Члены конкурсной комиссии:
	

	Антониади
Георгий Дмитриевич

	-
	первый заместитель главы администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара


	Пронин
Андрей Николаевич
	-
	заместитель начальника отдела общественной безопас-ности департамента по связям с общественностью и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования город Краснодар

	Лысенко
Пётр Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации Западного внутригородского округа города Краснодара


	Татиосов
Иван Степанович

Богданов
Александр Викторович


	-



-
	начальник отдела торговли администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

заместитель начальник отдела контроля за размещением временных сооружений управления муниципального контроля администрации муниципального образования город Краснодар


	Молотилин
Константин Юрьевич
	- 
	заместитель директора департамента, начальник отдела аренды земли департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар 


	Дементеева
Марина Александровна

	-
	заместитель начальник отдела городской среды департамента архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар


	Максимцова 
Марина Эдуардовна



	-



	начальник отдела координации деятельности сельхозпредприятий управления сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар


	Колесникова
Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела развития общественного питания и экономического анализа управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар


	Пронченко 
Валентин Вячеславович

	-
	исполнительный директор Краснодарского  краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»


	Шершень 
Константин Евгеньевич

	-
	заместитель начальника отдела по исполнению административного законодательства Управления МВД России по городу Краснодару, майор полиции


	Чернявский
Пётр Иванович

	- 

	начальник отдела торговли, сельского хозяйства и садоводства администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара


	Квасов
Виктор Николаевич
	-
	первый заместитель председателя Союза «Торгово-промышленная палата Краснодарского края»
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3. Заседание проводится в присутствии 16 членов конкурсной комиссии. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна. 
4. По итогам проведения процедуры оценки и сопоставления заявок и определения победителей в конкурсе путем голосования приняты следующие  решения
2


Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на размещение сезонных
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар № 58/3 от 27.11.2018
Таблица 1 (несезонные объекты)

	№ по постановлению № 1122
	Количество торговых точек по постановлению № 1122
	Адресный ориентир – место размещения нестационарного торгового  объекта (фактический адрес)
	Тип и специализация нестационарного
торгового
объекта
	Площадь земельного участка/ торгового объекта
	
Ф.И.О. предпринимателя
или юридического лица
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам, в баллах
	Предложение участника Конкурса внешнему виду НТО и благоустройстве прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с ДАиГ, в баллах
	Использование поверенных технических средств  измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки) на планируемый период размещения НТО, в баллах
	Опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли, в баллах
	Сведения о финансовом предложении предпринимателя за право размещения нестационарного торгового объекта, ежемесячно, в баллах
	Общее количество баллов
	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	«Воздержались» от принятия решения
	Принятое решение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Западный внутригородской округ города Краснодара

	247
	1
	Ул. Индустриальная (вблизи строения № 1)
	Павильон, продовольственные товары в составе ТОК
	8
	ИП Мехдиева Гюлара Камиль кызы
	1
	6
	0
	0
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	ОП: ул. Беговая (нечетная сторона) в районе территории Краснодарского ипподрома, остановка «Краснодарский Ипподром»

	Центральный внутригородской округ города Краснодара

	40
	1
	Ул. Железнодорожная – ул. им. Гоголя
	Павильон, продовольственные товары
	13,07
	ИП Панарина Юлия Владимировна
	1
	6
	1
	0
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	41
	1
	Ул. Железнодорожная – ул. им. Гоголя
	Павильон, бытовые услуги
	13,02
	ИП Панарина Юлия Владимировна
	1
	6
	0
	0
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

	15
	1
	Посёлок Белозёрный (вблизи строения № 13/Б)
	Павильон, непродо-вольственные товары (лекарственные препараты медицинского назначения)
	100
	ООО «Город здоровья»
	1
	6
	1
	1
	6
	15
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	16
	1
	Посёлок Белозёрный (вблизи строения № 14/2)
	Павильон, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	35
	ООО «Открытие»
	1
	6
	1
	0
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	17
	1
	Посёлок Белозёрный (вблизи строения № 14/2)
	Павильон, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	35
	ООО «Открытие»
	1
	6
	1
	0
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	61
	1
	Станица Елизаветинская, ул. Степная (вблизи строения № 316)
	Павильон, непродовольственные товары (лекарственные препараты медицинского назначения)
	49
	ООО «Город здоровья»
	1
	6
	1
	1
	6
	15
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Карасунский внутригородской округ города Краснодара

	153
	1
	Ул. им. Игнатова – ул. Трудовой Славы (вблизи строения № 9/2)
	Павильон, непродовольственные товары
	6,25
	ИП Мусатова Ольга Камильевна
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	188
	1
	Ул. Магистральная (вблизи строения № 78)
	Павильон, бакалейно-кондитерские товары в составе ТОК
	8
	ИП Мехдиева Гюлара Камиль кызы
	1
	6
	0
	0
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	ОП: ДНТ «Виктория» в районе пересечения ул. Тенистая и ул. Прохладная, остановка «Храм»

	226
	1
	Ул. им. Невкипелого (вблизи строения № 21/4)
	Павильон, непродовольственные товары
	10
	ООО «Управляющая компания «Фактория»
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	










Таблица 2 (сезонные объекты) 
	Порядковый № 
	Количество торговых точек по постановлению № 1122
	Адресный ориентир – место размещения нестационарного торгового  объекта (фактический адрес)
	Тип и специализация неста-ционарного
торгового
объекта
	Площадь земельного участка/ торгового объекта
	
Ф.И.О. предпринимателя
или юридического лица
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам, в баллах
	Предложение участника Конкурса внешнему виду НТО и благоустройстве прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с ДАиГ, в баллах
	Использование поверенных технических средств  измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки) на планируемый период размещения НТО, в баллах
	Опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли, в баллах
	Сведения о финансовом предложении предпринимателя за право размещения нестационарного торгового объекта, ежемесячно, в баллах
	Общее количество баллов
	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	«Воздержались» от принятия решения
	Принятое решение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Западный внутригородской округ города Краснодара

	25
	1
	Проспект Чекистов (вблизи строения № 15)
	ёлочный 
базар, хвойные деревья
	12
	ИП Мазанова  Наталия Александровна
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	61
	1
	Проспект Чекистов (вблизи строения № 42)
	ёлочный 
базар, хвойные деревья
	12
	ИП Мазанова  Наталия Александровна
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	75
	1
	Ул. Бульварное Кольцо (вблизи строения № 4)
	ёлочный 
базар, хвойные деревья
	12
	ИП Мазанова  Наталия Александровна
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	153
	1
	Ул. им. Калинина (вблизи строения № 350/5)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	ООО «Русское поле»
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	



нет
	



нет
	Признать победителем конкурса с присвоением           1 места как ранее осуществлявшему деятельность по заявленному адресу
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	203
	1
	Ул. им. Тургенева (вблизи строения № 110) – ул. им. Космонавта Гагарина
	автоцистерна, живая рыба
	6
	ООО «Русское поле»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	218
	1
	Ул. им. Тургенева (вблизи строения № 148)
	автоцистерна, живая рыба
	6
	ООО «Русское поле»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	367
	1
	Ул. Платановый Бульвар –  ул. Рождественская Набережная
	лоток, воздушные шары
	4
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	368
	1
	Ул. Платановый Бульвар –  ул. Рождественская Набережная
	площадка, прокат электромобилей
	9
	ИП Мазанова Наталия Александровна
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	371
	1
	Ул. Платановый Бульвар (вблизи строения № 2)
	лоток, воздушные шары 
	4
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	372
	1
	Ул. Платановый Бульвар (вблизи строения № 2)
	площадка, прокат электромобилей
	9
	ИП Мазанова Наталия Александровна
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	401
	1
	Ул. Речная (вблизи строения № 3)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	ИП Борон Виктория Николаевна
	1
	6
	0
	1
	1,7
	9,7
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Отказать
	

	
	
	
	
	
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением              1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	2,57
	10,57
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	453
	1
	Ул. Южная (вблизи строения  № 19) – ул. Заводская
	лоток, фрукты и овощи
	6
	ИП Борон Виктория Николаевна
	1
	6
	0
	1
	1,85
	9,85
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Отказать
	

	
	
	
	
	
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением             1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	2,77
	10,77
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	Центральный внутригородской округ города Краснодара

	197
	1
	Ул. Клиническая – ул. Механическая
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением          1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	1,85
	9,85
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	345
	1
	Ул. Одесская – ул. Коммунаров
	автоцистерна, живая рыба
	6
	ООО «Русское поле»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	492
	1
	Ул. Ставропольская (у кинотеатра «Болгария»)
	площадка, прокат электромобилей
	9
	ИП Мазанова Наталия Александровна
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

	28
	1
	Посёлок Отделение № 2 СКЗНИИСиВ, ул. Главная (вблизи строения № 1) – ул. Восходная
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением            1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	30
	1
	Посёлок Российский, ул. им. Комарова В.М. –               ул. им. Академика Королёва
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением           1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	57
	1
	Станица Елизаветинская, ул. Степная – ул. им. Шевченко
	ёлочный
базар, хвойные деревья
	12
	ИП Мазанова  Наталия Александровна
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	104
	1
	Ул. 3-я Линия (вблизи строения № 76) – ул. Славянская
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением         1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	106
	1
	Ул. 4-я Линия (вблизи строения № 51)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением           1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	126
	1
	Ул. Восточно-Кругликовская (вблизи строения № 68)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением           1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	185
	1
	Ул. им. 40-летия Победы (напротив строения № 56)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением          1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	4,8
	12,8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	356
	1
	Ул. Кореновская (вблизи строения № 15/1)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением           1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	357
	1
	Ул. Кореновская (вблизи строения № 21/А)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением            1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	4,5
	12,5
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	361
	1
	Ул. Кореновская (вблизи строения № 71)
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением         1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	4,5
	12,5
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	

	Карасунский внутригородской округ города Краснодара

	80
	1
	Жилой район Пашковский,  ул. Карасунская (вблизи строения № 308) – ул. им. Лавочкина
	лоток, фрукты и овощи
	6
	КФХ Мошко Алексей Иванович
	0
	6
	0
	1
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением            1 места
	

	
	
	
	
	
	ИП Цацулин Денис Николаевич
	1
	6
	0
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 2 место
	



Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе окончена 27.11.2018 в 10.31 по московскому времени.
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар  размещен на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара не позднее 28.11.2018.
Подписи членов комиссии
